2023.7.20 星期四
责编 梁克 ｜ 美编 陈亮 ｜ 校对 小缪 天下 A11

苏和堂南禅寺店（解放南路701号/朝阳公交停车场旁）400-102-0026
苏和堂西洋参0.5元/克

批发部：崇宁路17号4楼（检察院西隔壁）82700029（大别山老王）
6瓶600粒2500元三萜21.6孢子油

因前西溪电力管沟施工需要，为保障道路交通安
全，根据《道路交通安全法》的有关规定，从2023年7
月25日起至2023年8月30日止，前西溪从解放南路
至健康路段实行禁止车辆、行人通行的临时交通限制措
施，被限制车辆、行人可从解放南路、后西溪等绕行，沿
线单位、居民的车辆、行人可沿施工便道折返通行。

特此通告。 无锡市公安局交通警察支队
2023年7月19日

关于前西溪施工期间实行
临时交通限制措施的通告

●唐春香遗失南长区扬名
镇股份经济合作社股权
证，证号 001184，股权数
4.18股，声明作废

82767591广告热线
地址：新鼎球大厦1518室

美国陆军发言人布赖斯·杜
比告诉媒体记者，这名美军士兵
名为特拉维斯·金，陆军二等兵，
现年23岁，2021年1月入伍。

美联社以军方官员为消息
源报道，特拉维斯·金先前因打
人被关了将近两个月，本月10日
获释，原本要在17日经由首尔附
近的仁川国际机场被遣送回国，
接受进一步军纪处分。

然而，在机场过海关时，他
摆脱押送人员，没有登机，重新
进入韩国，稍后加入一个去板门
店参观的旅游团。

一名旅游团成员以目击者
身份告诉美国哥伦比亚广播公

司，这个旅游团一共43人，18日
下午来到板门店，在其中一处建
筑参观时，那名男子突然发出大
笑声，随即窜入附近建筑物中。
旅游团组织者和其他团员顿时
愣住了。“后来所有人都反应过
来，全乱套了。”

这名目击者说，那名男子进
入朝方一侧后，旅游团连忙回到
韩方一侧的“自由之家”，所有人
留下证词，然后被送上来时的大
客车。

按照这名目击者的说法，旅
游团是在首尔上车，团员必须提
前出示身份证件。

（新华社特稿）

一美军士兵越界进入朝鲜
助力行车安全
日企研发可穿戴
情绪识别装置

为进一步提升机动车行车安全，一些日
本企业开发出基于情绪识别技术的可穿戴设
备。部分产品和技术有望明后年投入实际应
用。

据日本广播协会18日报道，日本电气公
司研发了一款腕带，可捕获信号以分析机动
车驾驶员情绪，诸如兴奋、紧张和疲劳等。公
司今年早些时候已给部分出租车司机测试了
这款设备。

日本电气公司希望通过数据分析及时掌
握机动车驾驶员的健康状况和情绪变化，利
用这些信息帮助运输公司和物流公司强化驾
驶安全。公司预计在2025财年将该技术投
入实际应用。

雅马哈摩托车公司在情绪识别技术方面
也取得进展。它研发的腰带式可穿戴设备可
捕捉传输至心脏的电信号，经由人工智能分
析数据以预测驾驶员的情绪变化。与之搭配
的一款应用程序可以在地图上显示驾驶员行
车途中的情绪状态。

雅马哈公司计划明年推出该系统，希望
它能够帮助识别容易发生交通事故的地点，
助力行车安全。 （乔颖）

三岁幼童开高尔夫球车
不慎撞死七岁儿童

美国佛罗里达州公路巡逻队说，一名三
岁幼童17日驾驶一辆高尔夫球车时不慎撞
死一名七岁儿童。

美国有线电视新闻网18日引述公路巡
逻队发布的通报报道，这名三岁幼童当时在
迈尔斯堡开着高尔夫球车接近一处私人住宅
附近的右转弯处，车的前部撞到了站在前院
的一名七岁儿童。三岁孩子没有受伤，但七
岁孩子送医后宣告不治。

通报没有解释那名幼童为何会驾驶高尔
夫球车。执法部门眼下正在调查这起事故。

依据警方说法，那名幼童驾驶时既没有
系安全带，也没有戴头盔。

美国全国广播公司地方电视台报道，由
于担心未成年人驾驶高尔夫球车引发安全事
故，佛罗里达州近日通过了一项新的州法
案。这部法案定于10月1日生效，规定未成
年人合法驾驶高尔夫球车的最低年龄是15
岁且有附带条件。

佛罗里达州先前规定，未成年人年满14
岁就能驾驶高尔夫球车。

美国儿科学会2021年一项研究显示，在
全美范围内，每年有超过6500名儿童的受伤
与高尔夫球车有关，其中超过半数年龄不满
12岁。 （王鑫方）

澳大利亚男子蒂莫西·林赛·
沙多克带着流浪狗“贝拉”在茫茫
太平洋上漂流了约三个月，终于
被渔船救起，本月18日在墨西哥
上岸。接受采访时，沙多克坦承，
没有想到可以活下来。

据美联社报道，沙多克现年
54岁，是一名航海爱好者，喜爱
独自在海上航行。他在墨西哥街
头遇到“贝拉”后，这只狗一直跟
着他，于是沙多克决定带着它一
起航行。

今年4月，在做了充分准备
后，沙多克驾驶双体船，从墨西哥
的拉巴斯起航，计划前往大约
6000 公里外的法属波利尼西
亚。没想到，没过几周，他就在海
上遭遇了恶劣天气，电子设备和
厨房设备都坏了。

由于没法做饭，沙多克和“贝
拉”只能靠吃生鱼维持生命。“我
吃了好多生鱼片。”他开玩笑说。

据沙多克回忆，他最后一次
见到陆地是在5月初，那天是满
月，他驾船驶出科尔特斯海，进入
太平洋。此后，他和“贝拉”就一
直漂流在海上，“有很多艰难的日
子，但也有好日子”。

沙多克说，最困难的是如何
获取能量，对抗疲惫。他靠修理
船上的各种东西打发时间，靠游
泳保持积极向上的心态，以免抑
郁。

终于，在海上漂了约三个月
后，沙多克的船被一架直升机发
现。飞行员扔给他一罐饮料，驾
机离开了。没过多久，直升机引
来了一艘快艇，把沙多克和“贝
拉”送到了“玛丽亚·德利娅”号捕
鱼船上。

此时，沙多克距离最近的陆
地有1900多公里。他说，获救后

“贝拉”很快就和船员们打成一
片，开心地在甲板上玩耍。

捕鱼船所属的墨西哥海洋产
业集团在声明中说，沙多克和“贝
拉”获救时状态“不稳定”，船员向
他们提供了医疗、食物和水。

沙多克18日在距离墨西哥
城约330公里的港口城市曼萨尼
约登陆。“我感觉不错，比以前好
多了。”面容消瘦、满脸胡须的沙
多克对媒体说，“我对救了我们的
船长和渔业公司充满感激之情。”

渔船上一名船员收养了“贝
拉”，沙多克则将在不久后返回澳

大利亚与家人团聚。
海洋产业集团总裁安东尼

奥·苏亚雷斯说，“玛丽亚·德利
娅”号已经运营超过50年，即将
退役。没想到它的最后一次航
行救下了沙多克和“贝拉”，这是

“一场奇妙的告别，拯救了生
命”。 （荆晶）

一人一狗海上漂流三个月

奥斯汀在例行记者会上说，
相信这名士兵已经被朝方扣留，
美方正在调查他是否安全。围绕
这一事件，现阶段有许多情况需
要了解。

美国主导的“联合国军司令
部”早些时候说，一名美国公民随
旅游团在板门店共同警备区游览
时穿过军事分界线，“联合国军司
令部”正寻求同朝方解决这一事
件。

美国国务院发言人马修·米
勒18日在例行记者会上说，国务
院方面没有同朝鲜或其他国家政
府接触，但认为五角大楼已经同
朝鲜军方联络。

在回答那名士兵是否寻求
“叛逃”的提问时，米勒重申，那名
士兵“故意、自愿”穿过朝韩军事
分界线。

白宫发言人卡里娜·让－皮
埃尔说，总统约瑟夫·拜登已经听
取关于此事的简报。她说，眼下
判断那名美军士兵的确切动机还
为时过早。

据韩国媒体报道，这名美军
士兵穿过军事分界线的时间是
18日下午3时27分。

截至19日中午，朝方未对这
一事件作回应。

扮游客突然行动

越界行动惊动美方

美国国防部长劳埃德·奥斯

汀18日证实，驻韩美军一名现

役军人当天未经批准，穿越板门

店共同警备区军事分界线，进入

朝鲜。

朝韩边境非军事区的美军士兵（资料图）